

VVS-Gården Svendborg A/S

Kuopiovej 6, 5700 Svendborg

CVR-nr. 78 28 57 10

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/04 2018

Bo Tverskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsrapporten 11

Anvendt regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS-Gården Svendborg A/S Kuopiovej 6 5700 Svendborg CVR-nr.: 78 28 57 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 1. maj 1985 Hjemsted: Svendborg
Pengeinstitut	Nordea
Bestyrelse	Palle Petersen Henrik Christensen Bo Tverskov
Direktion	Palle Petersen
Aktionærer	Palfalpe Holding ApS, ejerandel 75% Skovsminde Holding ApS, ejerandel 25%
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive vvs-forretning og hermed beslægtet virksomhed, samt besiddelse og administration af fast ejendom.

Selskabet udfører vvs-entrepriser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 472.871, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 734.963.

Årets resultat er påvirket af tab og for lav aktivitet i projektafdelingen. Driften i de øvrige afdelinger, herunder VVS/blik og gas/oliefyrrer er forløbet som forventet. Ledelsen vurderer resultatet i sin helhed som utilfredsstillende.

Vurderet på grundlag af den nuværende ordrebeholdning i projektafdelingen samt forventning om at de øvrige afdelinger, som minimum vil opretholde deres omsætningsniveau, budgetterer ledelsen med at driften i det kommende år vil udvise et positivt resultat og at likviditetsbudgettet vil udvise positive pengestrømme.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		6.108.328	6.382
Personaleomkostninger	3	-6.501.007	-5.857
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-392.679	525
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-157.839	-201
Resultat før finansielle poster		-550.518	324
Finansielle indtægter	4	5.740	6
Finansielle omkostninger	5	-60.570	-99
Resultat før skat		-605.348	231
Skat af årets resultat	6	132.477	-36
Årets resultat		-472.871	195
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	195
Overført resultat		-472.871	0
		-472.871	195

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		413.804	406
Materielle anlægsaktiver	7	413.804	406
Anlægsaktiver i alt		413.804	406
Råvarer og hjælpematerialer		1.546.940	1.593
Varebeholdninger		1.546.940	1.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.836.704	2.038
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	434.711	171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	152
Andre tilgodehavender		80.066	102
Udskudt skatteaktiv		235.213	125
Selskabsskat		0	26
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		22.594	0
Periodeafgrænsningsposter		22.530	202
Tilgodehavender		2.631.818	2.816
Likvide beholdninger		7.605	5
Omsætningsaktiver i alt		4.186.363	4.414
Aktiver i alt		4.600.167	4.820

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført resultat		134.963	608
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	195
Egenkapital	9	734.963	1.403
Leasingforpligtelser		159.528	54
Langfristede gældsforpligtelser	10	159.528	54
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	35.884	74
Kreditinstitutter		1.377.317	858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895.285	1.206
Forudfakturering igangværende arbejder	8	89.050	48
Gæld til tilknyttede virksomheder		123.375	0
Anden gæld		1.184.765	1.177
Kortfristede gældsforpligtelser		3.705.676	3.363
Gældsforpligtelser i alt		3.865.204	3.417
Passiver i alt		4.600.167	4.820
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	600.000	607.834	195.215	1.403.049
Betalt ordinært udbytte	0	0	-195.215	-195.215
Årets resultat	0	-472.871	0	-472.871
Egenkapital 31. december	600.000	134.963	0	734.963

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 235. Det udskudte skatteaktiv er sammensat af fremførbare skattemæssige underskud samt forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier af aktiverne. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet indenfor en kortere årrække vil kunne anvendes.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.522.746	4.979
Pensioner	733.629	668
Andre omkostninger til social sikring	112.306	66
Andre personaleomkostninger	<u>132.326</u>	<u>144</u>
	<u>6.501.007</u>	<u>5.857</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle indtægter	<u>5.740</u>	<u>3</u>
	<u>5.740</u>	<u>6</u>

Noter til årsrapporten

	2017 <u>kr.</u>	2016 <u>t.kr.</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.419	0
Andre finansielle omkostninger	<u>58.151</u>	<u>99</u>
	<u>60.570</u>	<u>99</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-22.594	-26
Årets udskudte skat	<u>-109.883</u>	<u>62</u>
	<u>-132.477</u>	<u>36</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar		3.615.058
Tilgang i årets løb		<u>166.054</u>
Kostpris 31. december		<u>3.781.112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		3.209.469
Årets afskrivninger		<u>157.839</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>3.367.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>413.804</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>344.288</u>

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 t.kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	2.502.787	1.455
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.157.126	-1.332
	345.661	123
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	434.711	171
Modtagne forudbetalinger under passiver	-89.050	-48
	345.661	123

9 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar	600.000	600.000	600.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	0	100.000	0
Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000	500.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	128.097	195.412	35.884	0
	128.097	195.412	35.884	0

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Driftsmateriel og inventar, hvor den bogførte værdi udgør t.kr. 344 er finansiel leasing. Den kapitaliserede leasingforpligtelse er indregnet i balancen.

Eventualaktiver

Skattemæssig fradragsværdi goodwill andrager t.kr. 395.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af kreditinstitut afgivet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 360.

Der er afgivet virksomhedspant på tkr. 2.000, omfattende tilgodehavende fra salg, varebeholdninger og driftsmidler til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.
